[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты Республики Башкортостан

г. Уфа							                     28 мая 2021 года

Рассмотрев решения Совета ФПА РФ  от 27 мая 2020 года об утверждении Положения о порядке прохождения стажировки и Положения о порядке работы помощника адвоката, Совет палаты

р е ш и л:
1. Положение о порядке прохождения стажировки, Положение о порядке работы помощника адвоката, утверждённые Решением Совета ФПА РФ от 27 мая 2020 года, принять к исполнению.
2. В целях составления реестра стажеров адвокатов АП РБ установить срок до 01 сентября 2021 года для предоставления в отдел кадров палаты  адвокатскими образованиями (коллегиями, бюро, адвокатами, учредившими адвокатский кабинет) документов, указанных п. 10 Порядка ведения реестра стажеров адвокатов Адвокатской палаты субъекта Российской Федерации (приложение № 1 к Положению о порядке прохождения стажировки).
3. Признать утратившими силу Решение Совета АП РБ от 06.10.2004 года «Об удостоверениях стажера и помощника адвоката», Положение о порядке прохождения стажировки в адвокатских образованиях АП РБ, утвержденное Советом АП РБ от 13.12.2006 года.
4. Довести  данное решение до сведения адвокатских образований Республики Башкортостан путем размещения на официальном сайте палаты и рассылки по электронной почте по адресам, имеющимся в распоряжении палаты.

Президент Адвокатской палаты
Республики Башкортостан						        А.Н. Насыров